Datum Osenbrugae anno . . . 1303 in vigilia Circumcisionis Domini.
Copie des 16 . Jhd . in Msc. II , 125 pag . 41 a . Gedr . nach derselben Copie Diepenbrock S . 644

Nr . 3 u . Wenker Nr . 68 .

Der Abt Lubertus v. Marienfeld teilt die Mark Wadenhart , um das ubermassige Abholzen derselben
zu verhuten, und verbietet das Einzaunen der zugeteilten Stucke.

Frater Lubertus dictus abbas de campo s . Marie omnibus presentis scripti inspectoribus
notum esse cupimus, quod, cum communis marcha curtis nostre Wadenhart ob frequentem et
importunam lignorum sectionem a retroactis temporibus temere factam ab hiis, qui ius cedendi
ligna ratione domorum suarum in ipsa marcha dinoscuntur habere , qui vulgariter marchenote
dicuntur , in tantum iam utilitate lignorum evacuata videatur, quod, nisi celeri remedio eidem
succurratur , in solitudinem inutilem breviter redigi timeatur , nos, habito salubri consilio , huic
periculo volentes obviare, de communi omnium commarchionum voluntate et arbitrio partienda
duximus omnia ligna infructifera ipsius marche assignantes unicuique commarchioni iuxta modum
domus sue legitimam portionem, quam secare liberum sibi est pro sue arbitrio voluntatis . Pre-
terea concordi voluntate ac consensu statutum est a nobis et omnibus commarchionibus, quod
nullus debeat partem lignorum sibi deputatam fossa vel sepibus communire, ut communibus
pascuis pecora libere possint uti . Quod si quis contra facere presumpserit , in iudicio holtgravii
tres solidos solvere teneatur . In cuius statuti firmitatem presenti scripto sigillum nostrum duximus
apponendum . Datum anno Domini M .CCC0 tertio .

Or . Marienfeld Nr . 382 . An Pgtstr . das Sgl . des Abts (Stehender Abt mit Stab u . Buch.
S . abbatis de campo s(an) c (t) e Marie) . Gedr . Kindlinger , Beitrage II S . 300 Nr . 50 . Erwahnt
Schotte S . 40.

Simon Edelherr v . d . Lippe billigt die zwischen dem Kloster Marienfeld und den Markgenossen
der Mark Wadenhart vereinharte Teilung des unfruchtbaren Holzes. Er f &rdert die Letzteren auf , die
Verabredung zu beobachten und die Einzaunung der abgeteilten Stucke zu unterlassen .

• ■ Symon nobilis dominus de Lippia . . omnibus commarchionibus sive ius habentibus in
communi marcha Wadenhart salutem. Cum per virum venerabilem dominum Lubertum , abbatem,
Johannem, celerarium campi s . Marie , nec non per holtgravium communis marche Wadenhart et
commarchiones ceteros de pleno et communi omnium voluntate et consensu divisio ac particio
lignorum infructiferorum in iam dicta marcha crescentium satis rationabiliter facta sit taliter , ut
quilibet portione sibi assignata contentus esse debeat et liberum sibi sit, ligna infructifera secare
seu cedere, prout opus habuerit et quando sibi videbitur oportunum ; cumque etiam inter predictos
. . abbatem , celerarium , holtgravium et ipsos commarchiones communi arbitrio sit statutum , quodnemini liceat, circumsepire aut circumfodere partem lignorum sibi deputatam , prout in instrumento
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super hoc confecto plenius continetur , ne suis pascuis pecora defraudentur , nos huiusmodi distri¬
butionem fore necessariam et utilem attendentes propter multiplicem ligna cedentium inportuni -
tatem arcendam ratam et firmam particionem ipsam habentes omnes commarchiones ipsius marche
Wadenhart amicabiliter ammonemus, ne quis ultra quam sibi concessum fuerit quicquam attemp¬tare audeat vel presumat . Quod si quis aliter facere presumpserit , indignationem nostram se
noverit incursurum . In cuius rei firmitatem presenti scripto sigillum nostrum duximus apponendum.
Datum anno Domini M°GCC° tertio .